



## **Trwa Cracow Fashion Week 2017**

2017-03-20

**W sobotę wystartował Cracow Fashion Week 2017, który tym razem odbywa się pod hasłem „Fashion & Ecology” i promuje modę społecznie odpowiedzialną. Wydarzenie organizowane jest przez Szkołę Artystycznego Projektowania Ubioru SAPU w partnerstwie z miastem Kraków oraz Krakowskim Biurem Festiwalowym.**

Krakowski tydzień mody rozpoczął konkurs młodych projektantów Cracow Fashion Awards, w którym wezmą udział tegoroczni dyplomanci Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru. Oceniać ich będzie międzynarodowe jury, w skład którego wchodzi m.in. Mark Fast (Kanada), Carol Morgan (Wielka Brytania), Margaret Larmuth (Szwajcaria), Olga Yanul (Vogue Ukraina, Vogue Mexico), duet MMC Ilona Majer i Rafał Michałak, Natasha Pavluchenko czy Dorota Wróblewska.

W czasie gali zobaczyliśmy także kolekcje dwóch uznanych projektantek, a zarazem absolwentek SAPU. Pat Guzik, która jest również wykładowcą Szkoły, pokaże kolekcję "Heaven is a place on Earth", która wygrała konkurs EcoChic Design w Hongkongu. Natomiast Ola Bajer (BOLA) zaprezentuje najnowszą kolekcję o tajemniczym tytule "Hollow".

Można też było zobaczyć pokazy zagranicznych projektantów, którzy wygrali międzynarodowe konkursy. Będą to Lucia Alcaina (Hiszpania, prezentowana na Barcelona Fashion Week, laureatka konkursu European Fashion Union), Anna Spanberg (Szwecja, konkurs Habitus Baltija) oraz Laima Udre (Łotwa, Habitus Baltija).

Gośćmi specjalnymi gali konkursowej byli wybitni fotograficy: Tadeusz Rolke oraz Wojciech Plewiński, których wystawa FASHION 50/60: SZUKAJĄC MARILYN zostanie otwarta w niedzielę (pokazane też zostaną fotografie Miliona Greene'a, kurator: Waldemar Płusa).

Cracow Fashion Week 2017 jest skupiony na modzie społecznie odpowiedzialnej. Partnerami wydarzenia są międzynarodowe organizacje zajmujące się tym tematem: Fashion Revolution, PETA oraz Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie koordynująca kampanię Clean Clothes. Odbędą się wykłady, debata na temat społecznej odpowiedzialności mody (niedziela, Szkoła Artystycznego Projektowania Ubioru) oraz projekcje filmów dokumentalnych "Inside Fur" (Kino Pod Baranami) i "The True Cost" (SAPU).

W programie Cracow Fashion Week znajduje się kilkadziesiąt wydarzeń: pokazy mody, warsztaty, wykłady oraz wystawy fotografii (m.in. Weroniki Kosińskiej i Bastka Czernka, a także ilustracji modowej Eleny Ciupriny). Partnerem wystaw jest Szkoła Kreatywnej Fotografii w Krakowie.

W niedzielę, 19 marca odbył się pokaz Novotel Fashion Show w hotelu Novotel Kraków Centrum. Zobaczyliśmy premierowo kolekcje dwóch uznanych absolwentek SAPU, laureatek prestiżowej nagrody Złota Nitka: Joanny Organiściak oraz Anny Załuckiej-Kuczery. Pokazane zostały też wybrane kolekcje konkursu Cracow Fashion Awards.

W czwartek, 23 marca o godz. 18 w showroomie Solna 1 (ul. Solna 1) odbędzie się pokaz w klimacie filmu Avatar z udziałem popularnych aktorek w roli modelek. Będą to m.in. Anna



**Magiczny  
Kraków**

Oberc, Michalina Sosna, Bożena Dykiel, Małgorzata Pieńkowska, Karolina Chapko. Zobaczymy m.in. pokazy marek Dorota Goldpoint, Litfashion czy Gawor. Wydarzenie poprowadzi Monika Zamachowska. Oprawę muzyczną zapewnią Mateusz Ziółko i Joanna Haltman.

W piątek, 24 marca odbędą się dwa pokazy. Najpierw laureaci konkursu Cracow Fashion Awards wystąpią w Hotelu Niebieskim (godz. 19), a następnie odbędzie się Hyundai Autoneo Fashion Night, czyli gala finałowa CFW w nowym salonie grupy Autoremo (godz. 20, ul. Wielicka 193).

W sobotę, 25 marca odbędzie się niezwykle ciekawy pokaz ubrań recyklingowych No Waste Show (godz. 19, Studio Zabłocie), stworzonych przez studentów SAPU pod kierunkiem artystycznym Pat Guzika. Zobaczymy kolekcje stworzone z niezwykle ciekawych materiałów pochodzących z recyklingu. Tego samego dnia zapraszamy na spotkanie z Kariną Królak, która słynie z projektowania biżuterii recyklingowej. Wydarzenie odbędzie się w Międzynarodowym Centrum Kultury (godz. 16), gdzie dobiega końca wystawa polsko-norweskiego designu.

W niedzielę, na zamknięcie Cracow Fashion Week 2017, zobaczymy pokaz, który przeniesie nas do przeszłości. "Żony modne" to niezwykle ciekawy pokaz zrekonstruowanych strojów barokowych, który odbędzie się w czasie Cracow Fashion Week 2017 w ramach współpracy Muzeum Narodowego w Krakowie oraz Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru. Wydarzenie towarzyszy wystawie „Skarby Baroku. Między Bratysławą a Krakowem” i odbędzie się w niedzielę, 26.03, o godz. 12.15 w Gmachu Głównym MNK. Prezentowane ubiory zostały wykonane w pracowni "Mme Chantberry - Kostiumologia i Krawiectwo Artystyczne" (Justyna Sepiał - Rychlik, absolwentka SAPU) oraz przez niezależną rekonstruktorkę Hanę Poláškovą z Czech.

Program: [www.cracowfashionweek.com](http://www.cracowfashionweek.com)